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Concepto

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica

Depbsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equival
Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de

Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y

Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto

Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancfas Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para

Produccién
Bienes en Transito

Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir

Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Actives Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y

Dacidén en Pago
Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Comision Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Miquihuana
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101,143

CUENTA PUBLICA 2022

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de Diciembre de 2021 y al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en Pesos)

31 de diciembre de
2021
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89,447

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por
Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Pulblicas por Pagar a
Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a

Corto Plazo

Fondos en Garantfa a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos a Corto

Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto

Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

GOBIERNO DEL ES]

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

DE MIQUIHUANA 1
Total de Pasivos Circulantes
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Concepto

Comisién Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Miquihuana

CUENTA PUBLICA 2022
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2021 y al 31 de Diciembre de 2022
(Cifras en Pesos)

31 de diciembre de
2021

Concepto

@ COMAPA

31 de diciembre de
2021

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

0
0

4,009,400
15,850
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4,025,250

4,126,393

4,025,250

4,114,697

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Puiblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

A liyacid

Exceso o Insuficiencia en la de la Haciend

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patri

Total del Pasivo y Hacienda Ptblica/Patrimonio
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19,733

4,052,679
4,025,250
27,429

0

53,981

7,963
46,018
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4,126,393
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4,052,679
4,025,250
27,429

0

46,018

-6,564
52,582
0
0
0
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4,098,697

4,114,697
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